
基本料金
(単ユ短期生活

Ⅰ)

基本料金
（31日以上利用）

基本料金
（61日以上利用）

看護体制
加算(Ⅰ）

看護体制
加算(Ⅱ）

夜勤職員
配置加算(Ⅱ)

サービス提供体
制加算Ⅱ

送迎加算
介護職員等処遇改善

加算(Ⅰ)

571円 512円
(561単位) (503単位)

693円 634円
(681単位) (623単位)

759円 729円 682円

要介護1 (746単位) (716単位) (670単位)

829円 799円 753円

要介護2 (815単位) (785単位) (740単位)

907円 876円 829円

要介護3 (891単位) (861単位) (815単位)

976円 945円 901円

要介護4 (959単位) (929単位) (886単位)

1046円 1015円 972円

要介護5 (1,028単位) (998単位) (955単位)

＊連続して30日以上ショートステイをご利用された場合、31日目は介護保険分は自己負担(10割)となります。 【介護保険負担限度額認定証をお持ちの方】

＊緊急短期入所受入加算　7日間(最大14日間)　　91円/日

＊若年性認知症利用者受入加算（65歳未満の方）122円/日

サンケア畝田　　ショートステイ　　料金表
介護保険適用分

地域区分
（7級地）

実  費 合    計

滞在費
（ユニット型個

室）

食費
　　　朝食：320円
　　　昼食：670円
　　　夕食：510円

1日あたりの料金
1割負担の方

（送迎加算含まず）

1日あたりの料金
2割負担の方

（送迎加算含まず）

1日あたりの料金
3割負担の方

（送迎加算含まず）

介
護
予
防

要支援1

19円 188円
14.0%

4,472円

要支援2

(18単位) (184単位)

5,143円 5,814円

2,300円 1,500円 4,611円 5,421円

介護保険
適用分

月額
合計単位
×10.17円

2,300円 1,500円

6,232円

2,300円 1,500円 4,721円 5,641円

4円 9円 19円 19円 188円

6,561円

介
護

14.0%

5,802円 6,803円

2,300円 1,500円 4,889円 5,977円

2,300円 1,500円 4,801円

7,065円
(4単位) (8単位) (18単位) (18単位) (184単位)

2,300円 1,500円 4,968円 6,135円 7,303円

2,300円 1,500円 5,048円 6,296円 7,544円

食　　費 300円/日 600円/日 1,000円/日 1,300円/日

第1段階 第2段階 第3段階① 第3段階②

滞在費
(ユニット型個室)

880円/日 880円/日 1,370円/日 1,370円/日

令和 7年 4月 1日改定


